
т

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Pi июня. 2024 г, М» Ьб<А/

р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 30.09.2021 № 444 «О 
порядке создания, накопления, хранения и использования в целях 

гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О 
накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», 
руководствуясь Уставом Таврического муниципального района Омской 
области, п о с т а н о в л я ю :

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 30.09.2021 № 444 «О порядке 
создания, накопления, хранения и использования в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств», изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района Максимова А.Ю.

Первый заместитель
Главы муниципального района



2

Приложение
к постановлению Администрации 
Таврического муниципального
района Омской области 
от 03.06. <*£>&/ № Ж&З/

НОМЕНКЛАТУРА

создания, накопления, хранения и использовании в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств

№ Наименование материальных ресурсов Единица
измерения

Количество

1. Продовольствие
из расчета 50 человек на 3 суток
1 Мука пшеничная (Норт) т 0,07
2 Сухари т 0,010
3 Крупа гречневая т 0,006
4 Консервы мясные т 0,023
5 Консервы рыбные т 0,016
6 Масло растительное т 0,002
7 Молоко сгущеное т 0,009
8 Соль т 0,003
9 Сахар т 0,009
10 Чай т 0,0003
11 Вода питьевая (бутилированная) л 375

2. Вещевое имущество и предметы товары первой необходимости
1 Палатки 10 местные шт. 2
2 Спальные мешки шт. 50
3 Термос армейский 36 л. шт. 6
4 Лодка шт. 1
5 Печка буржуйка шт. 1
6 Лестница спасательная шт. 1
7 Аварийная осветительная установка с 

генератором
шт. 1

8 Сапоги резиновые пар. 10
9 Спички коробка 5
11 Свеча шт. 5
12 Рукомойник шт. 2
13 Ложка столовая алюминиевая шт. 50

flF



3

№ Наименование материальных ресурсов Единица
измерения

Количество

14 Тарелка алюминиевая шт. 50
15 Чайник алюминиевый шт. 6
16 Сотейник алюминиевый шт. 3
13 Цистерна для воды переносная шт. 3
14 Кружка шт. 50
15 Рукавицы брезентовые пар 25
16 Перчатки Х/Б пар 50
17 Полотенца штук 50
18 Мыло и моющие средства л 2

4. Медицинское имущество и медикаменты
1 Маска медицинская трехслойная на 

резинках.
шт. 50

2 Сумка медицинская шт. 1
3 Медицинская аптечка (автомобильная) шт. 5
5 Индивидуальный противохимический 

пакет
шт. 30

6. Индивидуальный перевязочный пакет 
ИПП-1

шт. 30

7 Носилки санитарные шт. 1
8 Носилки мягкие бескаркасные 

огнестойкие
шт. 1

5. Строительные материалы, другие материальные ресурсы
1 Песок т 0,5
2 Пиломатериалы (доски, фанеры, ДСП) куб. м. 0,5
3 Пленка полиэтиленовая кв. м. 70
4 Гвозди и саморезы кг 10
5 Кровельные материалы (шифер) кв. м. 5
6 Лопата штыковая шт. 5
7 Лопата совковая шт. 5
8 Лом пожарный шт. 5
9 Ножовка шт. 5
10 Топор шт. 5

11 Кухня походная КП-125 шт. 1
12 Ткань (светомаскировочная) кв.м. 50
13 Радиостанции шт. 2
14 Г ромкоговоритель шт. 1
15 Дизельный генератор тока шт. 1
16 Бензопила шт. 1



№ Наименование материальных ресурсов Единица
измерения

Количество

5. Материалы на ликвидацию аварий объектов ЖКХ
1 Труба полиэтиленовая 32 мм м 10
2 Труба полиэтиленовая 63 мм м 10
3 Труба полиэтиленовая 75 мм м 10
4 Кабель м 25
5 Задвижка шт. 2
6 Двигатель электрический H IT. 2
7 Помпа МР-40 шт. 1

Пожарные рукава РПМ-150 шт. 10
7 Электроды кг. 3
9 Болт кг. 5

6. Иные средства
1 Автобензин АИ-92 тонн 0,37
2 Масло моторное тонн. 0,01
3 Дизтопливо тонн 0,41


